
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 004/2018 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o 
Edital nº004/2018 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o 

disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por 
não terem comprovado a documentação comprobatória de acordo com os itens 6, 6.1, 6.2, 6.3 e 6.3.1, do Edital 
004/2018. 

 

Classificação Candidatos Inscrição 

6 Jocarly Martins De Aguiar 1038443 

14 Helio Valadares 1039297 

53 Luiz Claudio Calazans Mavigno 1033805 

58 Jose Renato Da Silva 1042016 

59 Valmir Da Silva Ventura 1043329 

65 Wellington Da Silva 1033695 

90 Elder Oliveira Soares 1035540 

93 Carlos Eduardo Dos Santos Silva 1036803 

95 Fabiano Da Silva Costa 1046750 

98 Douglas Costa Do Nascimento 1043311 

119 Flávio Silva Gonçalves 1037354 

120 Paulo Henrique Carvalho De Oliveira 1034809 

126 Vagner Santa Rosa Lima 1040095 

132 Albert Fernandes Dias 1037321 

163 Adauri Fernando De Assia 1040634 

164 Antônio Robson Santiago Da Costa 1045913 

166 Fernando Da Silva De Morais 1038284 

 

 

Vitória/ES, 19 de julho de 2018.                       

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


